
 
 
 

Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 

 

 
 

 
JULIO, 2008 

Informe del Comité Único de 
Adquisiciones, 

Arrendamientos y 
Contratación de Servicios 



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, 
INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉ

ENERO - JULIO 
2008

MESMESMESMES PARTIDASPARTIDASPARTIDASPARTIDAS SUBTOTALSUBTOTALSUBTOTALSUBTOTAL %%%%
2,037,623.60FEBRERO 7 16.05%

3,958,338.60MARZO 4 31.18%

499,950.00ABRIL 1 3.94%

3,602,379.52MAYO 8 28.38%

2,233,948.45JUNIO 4 17.60%

362,628.50JULIO 7 2.86%

12,694,868.6731



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

LICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓN SUBTOT.SUBTOT.SUBTOT.SUBTOT. ENEENEENEENE FEBFEBFEBFEB MARMARMARMAR ABRABRABRABR MAYMAYMAYMAY JUNJUNJUNJUN JULJULJULJUL AGOAGOAGOAGO SEPSEPSEPSEP OCTOCTOCTOCT NOVNOVNOVNOV DICDICDICDIC

ENERO - JULIO 
2008

COMPARATIVO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, COMPARATIVO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, COMPARATIVO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, COMPARATIVO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, 
INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉ

Adjudicación Directa por CUA 2,106,295.85 2,037,623.60 68,672.25

Invitación Restringida 2,329,984.25 273,240.00 499,950.00 1,194,165.75 362,628.50

Licitación Pública Nacional 8,258,588.57 3,685,098.60 2,408,213.77 2,165,276.20

12,694,868.67 2,037,623.60 3,958,338.60 499,950.00 3,602,379.52 2,233,948.45 362,628.50



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

LICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓN SUBTOTALSUBTOTALSUBTOTALSUBTOTAL %%%%

ENERO - JULIO 
2008

IMPORTE MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, IMPORTE MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, IMPORTE MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, IMPORTE MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, 
INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉINVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉ

2,106,295.85ADJUDICACIÓN DIRECTA POR CUA 16.59%

2,329,984.25INVITACIÓN RESTRINGIDA 18.35%

8,258,588.57LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 65.05%

12,694,868.67



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA 

Y COMPRA DIRECTAY COMPRA DIRECTAY COMPRA DIRECTAY COMPRA DIRECTA

ENERO - JULIO 

2008

MESMESMESMES PARTIDASPARTIDASPARTIDASPARTIDAS SUBTOTALSUBTOTALSUBTOTALSUBTOTAL %%%%

12,533.36ENERO 7 0.50%

309,081.04FEBRERO 79 12.33%

392,675.19MARZO 60 15.67%

413,401.10ABRIL 29 16.50%

191,759.41MAYO 51 7.65%

731,146.49JUNIO 84 29.17%

455,500.78JULIO 52 18.18%

2,506,097.36362



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

LICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓN SUBTOT.SUBTOT.SUBTOT.SUBTOT. ENEENEENEENE FEBFEBFEBFEB MARMARMARMAR ABRABRABRABR MAYMAYMAYMAY JUNJUNJUNJUN JULJULJULJUL AGOAGOAGOAGO SEPSEPSEPSEP OCTOCTOCTOCT NOVNOVNOVNOV DICDICDICDIC

ENERO - JULIO 

2008

COMPARATIVO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y COMPARATIVO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y COMPARATIVO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y COMPARATIVO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y 

COMPRA DIRECTACOMPRA DIRECTACOMPRA DIRECTACOMPRA DIRECTA

Compra Directa 813,986.57 12,533.36 101,665.07 130,110.59 137,971.10 185,921.41 76,801.57 168,983.48

Proced. Adjudicación Directa 1,692,110.79 207,415.97 262,564.60 275,430.00 5,838.00 654,344.92 286,517.30

2,506,097.36 12,533.36 309,081.04 392,675.19 413,401.10 191,759.41 731,146.49 455,500.78



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

LICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓN SUBTOTALSUBTOTALSUBTOTALSUBTOTAL %%%%

IMPORTE MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y COMPRA IMPORTE MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y COMPRA IMPORTE MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y COMPRA IMPORTE MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA Y COMPRA 

DIRECTADIRECTADIRECTADIRECTA

JULIO 2008

168,983.48COMPRA DIRECTA 37.10%

286,517.30PROCED. ADJUDICACIÓN DIRECTA 62.90%

455,500.78



COMITÉ ÚNICO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PROCEDIMIENTO: Invitación Restringida número IEEM/IR/08/2008, Segunda Convocatoria
Concepto:
Fecha: 18 de julio de 2008
Unidad Administrativa Interesada: Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes: 1
Importe Total Adjudicado: $362,628.50
No. de Proveedores Adjudicados: 1
Proveedor 1: C&T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor: $362,628.50

Descripción Cantidad Precio Unitario Importe Total Acuerdo Dictamen

Cámara portátil marca SONY modelo HVR-Z1N, con micrófono, 
modelo ECM-673 Shotgun microphone, con 4 baterías modelo 
2NPF970/B InfhoLithium L series y un estuche duro modelo LCZ1TH 
Hard Transit case for the HDV Camcorder.

1 $73,523.00 $73,523.00

Sistema de producción y edición no lineal de audio, marca Digidesign 
modelo 003 Factory, debe incluir 2 monitores de audio marca M-
Audio, modelo  BX-5A y software Adobe Audition 3.0 o superior.

1 $53,514.50 $53,514.50

Videograbadora para producción y post-producción en HD marca 
SONY modelo HVR-1500. 1 $103,371.50 $103,371.50

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:  

Fundamento Legal:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio número IEEM/DA/AD/034/2008, de fecha 11 de julio del presente año, de la Subdirección de Recursos
Materiales de la Dirección de Administración, solicitando la evaluación de la propuesta técnica y económica de la empresa C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.; para proceder a la Adjudicación de equipo de
foto, cine y grabación, en la Séptima Sesión Ordinaria de fecha 14 de julio de 2008. 

Artículos: 13.1, párrafo tércero, 13.23 fracciones II y III, 13.28 fracción I, 13.40 párrafo primero y 13.41, fracción II  del Libro Decimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1 tercer 
párrafo, 47 fracciones III, IV y VIII de su Reglamento; 12 fracción I incisos a y g, 83 y 91 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y 
Servicios Generales del Instituto Electoral del Estado de México.

Propuesta que se apega y satisface las características y especificaciones técnicas requeridas. 

EQUIPO DE FOTO, CINE Y GRABACIÓN

IEEM/CUA/035/2008 IEEM/CUA/DICT/020/2008

Página 1 de 2 JULIO,  2008



COMITÉ ÚNICO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PROCEDIMIENTO: Invitación Restringida número IEEM/IR/08/2008, Segunda Convocatoria
Concepto:
Fecha:
Unidad Administrativa Interesada: Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes: 1
Importe Total Adjudicado: $362,628.50
No. de Proveedores Adjudicados: 1
Proveedor 1: C&T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor: $362,628.50

Descripción Cantidad Precio Unitario Importe Total Acuerdo Dictamen

Equipo para duplicación independiente de CD/DVD, 4.7/9.4 GB, 
velocidad de 16x o superior, con 11 drives.

1 $8,484.50 $8,484.50

Cámara fotográfica digital marca CANON modelo EOS-5D debe incluir 
un flash marca CANON modelo 430EX y 2 lentes zoom telefoto marca 
CANON, modelo EF 100-400mm f/4.5-5.6 L IS USM.

1 $81,734.00 $81,734.00

Micrófono Cuello de ganso, modelo MX412S/S marca SHURE. 5 $3,563.00 $17,815.00

Grabador de Cd, marca TASCAM, modelo CC-222 SL. 2 $12,093.00 $24,186.00

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:  

Fundamento Legal:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio número IEEM/DA/AD/034/2008, de fecha 11 de julio del presente año, de la Subdirección de Recursos
Materiales de la Dirección de Administración, solicitando la evaluación de la propuesta técnica y económica de la empresa C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.; para proceder a la Adjudicación de equipo de
foto, cine y grabación, en la Séptima Sesión Ordinaria de fecha 14 de julio de 2008. 

Artículos: 13.1, párrafo tércero, 13.23 fracciones II y III, 13.28 fracción I, 13.40 párrafo primero y 13.41, fracción II  del Libro Decimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1 tercer 
párrafo, 47 fracciones III, IV y VIII de su Reglamento; 12 fracción I incisos a y g, 83 y 91 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y 
Servicios Generales del Instituto Electoral del Estado de México.

EQUIPO DE FOTO, CINE Y GRABACIÓN

IEEM/CUA/035/2008 IEEM/CUA/DICT/020/2008

Propuesta que se apega y satisface las características y especificaciones técnicas requeridas. 

Página 2 de 2 JULIO,  2008


	regresar
	regresar
	regresar
	regresar
	regresar
	regresar
	regresar
	regresar
	regresar

